
Contacto

Teléfono 953763002
Fax 953764003
Correo Electrónico begijar@begijar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23520) Begíjar España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 214/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Begíjar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TjaQXKp0aZAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza para el Ayuntamiento de Begíjar, dependencias e
instalaciones municipales

Servicio de limpieza para el Ayuntamiento de Begíjar, dependencias e instalaciones municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 165.895,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.733,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.895,46 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(23520) BEGÍJAR España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TjaQXKp0aZAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DDRslhZQsxTQb0b4dVsFV/0B3Nr6l8507%2BBT3eiXSFor/HQm6lLtrzo6lin5xuQMd9IORXkYbE7630yEQvoXjAa/BfHu6nUrLK%2BPnCXcN1H6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

Serviman Sanidad Ambiental S.l
NIF B06951446
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.605 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 197.962,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 214/2024
Fecha de Formalización 04/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa para el Ayuntamiento que ha atendido el requerimiento de la
documentación preceptiva para la adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(23520) Begíjar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA MÁS VENTAJOSA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mqyVI9Tb6vE%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014102227 |  2024-000942072 | jue, 05 sep 2024 09:17:08:173 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11058735282318339954363112246443123371 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mqyVI9Tb6vE%2FbjW6njtWLw%3D%3D

